
 

 

UCHWAŁA NR 976 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 września 2023 roku  

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Regional Ecosystems 

FOR Multiple-Energy Resilient Systems” (REFORMERS) Regionalne 

ekosystemy na rzecz systemów zrównoważonych pod względem 

wykorzystania wielu źródeł energii. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1259) – Rada Miasta Konina uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Zatwierdza do realizacji projekt pn. „Regional Ecosystems FOR Multiple-Energy 

Resilient Systems” (REFORMERS) Regionalne ekosystemy na rzecz systemów 

zrównoważonych pod względem wykorzystania wielu źródeł energii - realizowany 

i finansowany w ramach Programu Horyzont Europa: HORIZON-CL5-2023-D3-01-01: 

Doliny Energii Odnawialnej w celu zwiększenia niezależności energetycznej przy 

jednoczesnym przyspieszeniu zielonej transformacji w Europie. 

Lider projektu: Uniwersytet Vrije w Brukseli. 

Partner projektu: Miasto KONIN oraz 26 innych podmiotów oraz partner 

stowarzyszony. Łącznie 28 podmiotów.  

Okres realizacji projektu:  2023 – 2028.  

Dofinansowanie w 100%. 

Wartość projektu ok. 20 mln €, w tym dla Miasta Konina 87.750 €. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 
  



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 976 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Regional Ecosystems FOR 

Multiple-Energy Resilient Systems” (REFORMERS) Regionalne ekosystemy na 

rzecz systemów zrównoważonych pod względem wykorzystania wielu źródeł 

energii. 

Miasto Konin 30 marca 2023 r. jako jeden z partnerów złożyło wspólny wniosek 

o dofinansowanie projektu pn. „Regional Ecosystems FOR Multiple-Energy 

Resilient Systems (REFORMERS) Regionalne ekosystemy na rzecz systemów 

zrównoważonych pod względem wykorzystania wielu źródeł energii w ramach 

Programu Horyzont Europa: HORIZON-CL5-2023-D3-01-01: Doliny Energii Odnawialnej 

w celu zwiększenia niezależności energetycznej przy jednoczesnym przyspieszeniu 

zielonej transformacji w Europie.   

Wniosek uzyskał akceptację Komisji Europejskiej.  

LIDEREM PROJEKTU/KOORDYNATOR jest Uniwersytet VRIJE z Brukseli, (Belgia). 

Miasto Konin będzie Partnerem w projekcie.  

Głównym celem projektu jest dostarczenie zestawu rozwiązań umożliwiających 

analizę i zarządzanie Dolinami Energii Odnawialnej (REV) osiągającymi poziom 

niezależnego zaopatrzenia w energię dla różnych wysoce zintegrowanych wektorów 

energii. W ramach projektu powstanie jedna flagowa dolina energii odnawialnej: 

Southrand, Alkmaar, w Holandii, w której testowane będą różne rozwiązania związane 

z produkcją, zużyciem i magazynowaniem energii. Wypracowane rozwiązania 

w zakresie samowystarczalności energetycznej będą testowane w 6 dolinach energii, 

w tym w Mieście Koninie.  

 

Okres realizacji: 01.11.2023 – 31.10.2028. 

 

Finansowanie projektu: 

 Projekt dofinansowany w 100%. 

 Wartość projektu ok. 20 mln €, w tym dla Miasta Konin 0,08 mln€. 

 Wartość projektu dla Konina: 87.750 euro tj. ok. 390.803,40 zł. 

 

Działania realizowane w ramach projektu: 

 Zarządzanie projektami i koordynacja. 

 Komunikacja, rozpowszechnianie i wykorzystywanie wyników projektu. 



 

 

 Opracowanie koncepcji systemu informacji o produkcji i zużyciu energii. 

 Wdrożenie wypracowanych rozwiązań i systemu.  

 Działania edukacyjno-informacyjne. 

 

Projekt będzie realizowany przez Miasto Konin – Wydział Rozwoju i Inwestycji oraz 

Narodową Agencję Poszanowania Energii S.A (doradztwo merytoryczne) i Klaster 

Energii „Zielona Energia – Konin” (doradztwo techniczne). 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 


	UCHWAŁA NR 976 RADY MIASTA KONINA z dnia 27 września 2023 roku  w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Regional Ecosystems FOR Multiple-Energy Resilient Systems” (REFORMERS) Regionalne ekosystemy na rzecz systemów zrównoważonych pod wzglę...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 976 RADY MIASTA KONINA z dnia 27 września 2023 roku w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Regional Ecosystems FOR Multiple-Energy Resilient Systems” (REFORMERS) Regionalne ekosystemy na rzecz systemów zrównoważ...

